
1 

 

DN.440.1.2024 

 

Uchwała nr 15/2024 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie zmian do Regulaminu studiów w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2, art. 75 ust. 2-5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) oraz na podstawie § 31 ust. 1 pkt 2 i § 72 ust. 2-

5 Statutu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie (zwanej dalej ASP) Senat ASP 

w  Krakowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie studiów w ASP, uchwalonym przez Senat Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 

w  Krakowie uchwałą nr 31/2019 z dnia 24 maja 2019 r. (z późn. zm.) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. W § 23 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Zaliczenie przedmiotu nieobjętego egzaminem dokonywane jest na podstawie zaliczeń 

wszystkich form zajęć prowadzonych w ramach tego przedmiotu, z uwzględnieniem udziału w tych 

zajęciach, w terminie określonym przez prowadzącego, jednak nie później niż do ostatniego dnia 

zajęć dydaktycznych w danym semestrze.”. 

2. W § 24 ust. 1 i ust. 6 otrzymują następujące brzmienie: 

„1. Dla każdego przedmiotu ustala się dwa terminy egzaminu: termin podstawowy (w sesji) i termin 

poprawkowy (w sesji poprawkowej), określane także jako pierwszy termin i drugi termin. 

6. W szczególnie uzasadnionych wypadkach prowadzący przedmiot może uznać za 

usprawiedliwione nieprzystąpienie do egzaminu w pierwszym terminie na wniosek studenta 

złożony najpóźniej do 7 dni od daty przeprowadzenia egzaminu. W takim przypadku studentowi 

przysługuje dodatkowy termin podstawowy egzaminu, z zastrzeżeniem, że odstęp pomiędzy 

pierwszym i drugim terminem egzaminu nie powinien być krótszy niż 7 dni.”. 

3. W § 29 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. Powtarzając semestr student ma prawo wnioskować o uznanie zaliczonych przedmiotów. 

Decyzję w tej sprawie podejmuje aktualny prowadzący przedmiot lub inna osoba upoważniona 

przez dziekana, z zastrzeżeniem ust. 8.”. 

4. W § 31 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„9. Po powrocie z urlopu student realizuje aktualnie obowiązujący program studiów, właściwy dla 

danego roku studiów, na który został wpisany. W razie konieczności dziekan ustala na piśmie 

różnice programowe i terminy ich uzupełnienia.”. 

5. W § 38 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W wyjątkowych przypadkach dziekan może upoważnić do opieki nad licencjacką pracą 

dyplomową osobę, która nie spełnia wymogów określonych w ust. 2, związaną z kierunkiem 

studiów.”. 

6. W § 39 ust. 5 i 6 otrzymują następujące brzmienie: 



2 

 

„5. Warunkiem dopuszczenia pracy dyplomowej do obrony jest przyjęcie jej przez opiekuna pracy 

dyplomowej oraz uzyskanie pozytywnego wyniku weryfikacji antyplagiatowej w terminie 7 dni od 

daty złożenia pracy dyplomowej. 

6. Opiekun pracy dyplomowej dokonuje weryfikacji antyplagiatowej w Jednolitym Systemie 

Antyplagiatowym wyłącznie pisemnej części pracy dyplomowej.”. 

7. W § 41 ust. 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

„1. Komisja magisterskiego egzaminu dyplomowego powoływana jest przez dziekana i składa się z: 

przewodniczącego (dziekana, prodziekana lub nauczyciela akademickiego z grupy pracowników 

badawczych lub badawczo-dydaktycznych, posiadającego tytuł profesora lub stopień doktora 

habilitowanego wskazanego przez dziekana i zatwierdzonego przez radę wydziału), opiekuna pracy 

dyplomowej, recenzenta oraz co najmniej 2 nauczycieli akademickich co najmniej ze stopniem 

doktora. W skład komisji może wchodzić specjalista spoza uczelni niespełniający tych wymogów. 

Opiekun pracy dyplomowej nie może być przewodniczącym komisji. Recenzentem pracy 

magisterskiej może być specjalista co najmniej ze stopniem doktora, w wyjątkowych wypadkach 

nauczyciel akademicki lub, za zgodą rady wydziału, specjalista w wymaganej dziedzinie spoza 

uczelni.  

2. Komisja licencjackiego egzaminu dyplomowego powoływana jest przez dziekana i składa się z: 

przewodniczącego (dziekana, prodziekana lub nauczyciela akademickiego z grupy pracowników 

badawczych lub badawczo-dydaktycznych, posiadającego tytuł profesora lub stopień doktora 

habilitowanego wskazanego przez dziekana i zatwierdzonego przez radę wydziału), opiekuna pracy 

dyplomowej, recenzenta oraz nauczyciela akademickiego co najmniej ze stopniem doktora. W skład 

komisji może wchodzić specjalista powołany spoza uczelni niespełniający tych wymogów. Opiekun 

pracy dyplomowej nie może być przewodniczącym komisji. Recenzentem pracy licencjackiej może 

być specjalista co najmniej z tytułem zawodowym magistra, w wyjątkowych wypadkach nauczyciel 

akademicki lub, za zgodą rady wydziału, specjalista w wymaganej dziedzinie spoza uczelni.”. 

 

§ 2 

Zmiany Regulaminu studiów wynikające z niniejszej uchwały wchodzą w życie z dniem 1 października 

2024 roku. 

 

 

 

 / - / prof. Andrzej Bednarczyk 

 Rektor 


